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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj.MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po iu dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shogérues, pér:

“Miratimin e Tavaneve Pégatitore té Projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 té Bashkisé
Pogradec”.

Me respekt,

KRYETARI

e

Nr. i fageve A4 té relacioni shoqgérues: 2

Nr. i1 fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: 4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KiESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé ; . 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté 2025

“MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE PER VITET
2026-2028”

Né& mbéshtetje té shkronjés “c”, pika 1.3, t& nenit 9 , neneve 34,40,41 , shkronjes “dh” t€ nenit 54, t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar ; Ligjit 68/2017 “Pér financat e
vetgeverisjes vendore” i ndryshuar , Ligjit nr.9936 date 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor t& Republikés e Shqipérise” i ndryshuar, Ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar ;Ligji nr .115 dt 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 20257,

VKB nr.141 daté 27.12.2024 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin
2025” , Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t&¢ programit buxhetor
afatmesém t& njésive té qeverisjes vendore”, Udhézim nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:
1. Miratimin e Tavaneve pérgatitore Buxhetore 2026-2028 sipas tabelave bashkéngjitur

“Tabela C1 Burimet buxhetore” dhe “Tabela D1 Tavanet Buxhetore”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar
, t& gjitha ndérrmarjet né varési té Bashkisé Pogradec.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité€ mbas shpalljes publike.

KRYETARE
Manjola KAMOLLI
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Pércaktimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t&€ PBA pér vitet 2026-2028 &shté realizuar né
mbéshtetje t& shkronjés “c”, pika 1.3, t& nenit 9 , neneve 34,40,41 , shkronjes “dh” t€ nenit 54, t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar ; Ligjit 68/2017 “Pér financat e
vetgeverisjes vendore” i ndryshuar , Ligjit nr.9936 date 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor t& Republikés e Shqipérise” i ndryshuar, Ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar ;Ligji nr .115 dt 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 20257,

VKB nr.141 daté 27.12.2024 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin
2025” , Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte té programit buxhetor
afatmesém & njésive t& qeverisjes vendore”, Udhézim nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”.

RELACION

N& bazé té udhézimit nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2026-2028”, burimet e financimit pér PBA 2026-2028,pérb&hen nga:

1.T& ardhurat e veta;
2.Transferta e pakushtézuar ;
3.Transferta e kushtézuar.

Bazuar né t& dhénat financiare,buxheti total i planifikuar pér secilin vit éshté si mé poshté:

2026 2027 2028
Té ardhurat nga burimet e veta | 705,723,634 714,806,897 723,889,766
Transferta e pakushtézuar 597,931,000 616,222,000 634,064,000
Transferta specifike 324,399,000 324,399,000 324,399,000
Total 1,628,053,634 1,655,427,897 | 1,682,352,766

e 2026:1,628,053,634 leké
o 2027:1,655,427,897 leké
e 2028:1,682,352,766 leké



Mé poshté po b&jmé njé analizé mé t& detajuar sipas llogarive(paga dhe sigurime shogérore - s
,shpenzime té tjera korrente,shpenzime kapitale). w

2026 2027 2028
Paga dhe Sigurime 775,058,608 782,058,608 790,353,477
Shpenzime té tjera korrente 581,173,250 601,173,250 617,473,250
Shpenzime kapitale 271,821,776 272,196,039 274,526,039
Total 1,628,053,634 1,655,427,897 | 1,682,352,766

e Paga dhe sigurime pérbéjné njé pjesé t& madhe t& buxhetit dhe kané njé rritje graduale pér t&

mbuluar pagat dhe kontributet e sigurimeve pér punonjésit.

e Shpenzimet korrente rriten ndjeshém pér t& mbuluar kostot e shérbimeve
publike,shpenzimeve administrative dhe t& mirémbajtjes.

e Shpenzimet kapitale jané gjithashtu né rritje e cila tregon njé angazhim pér projekte t& reja t&

infrastrukturés.

N& pérgjithési,buxheti pér Bashkiné Pogradec pér vitet 2026-2028 reflekton njé rritje t&
géndrueshme dhe prioritete t& qarta pér zhvillimin ekonomik dhe infrastrukturor.

Parashikimi i transfertés sé pakushtézuar té pérgjithshme pér Bashkité dhe Qarget,
konkretisht pér Bashkiné Pogradec, pér periudhén 2026-2028 paraqitet si mé poshté:

(Né mijé leké)
Bashkia 2025 2026 2027 2028
Bashkia Pogradec 579,950 597,931 616,222 634,064
Konceptoi: Danjela Hafésllari
Pranoi: Alma Selko
Miratoi: Irsa Karapanga
KRYETAR
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2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Faldi Fakti | earaelkdmi _u,mjm:_x_a,: Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
R il
: 450 677 400 400 500 600 700
62,903 80,493 94,106 24,10 94,551 | 94,734 54,917
56,495 73333 83,339 83,339 83,756 83918 84,080
——— 2,697 2,778 5,515 5,515 5,515 5,515 5,515
3,710 4,382 5,252 5,252 5,280 5,301 5322
—
5872 8,985 7,620 7,620 7,658 7,658 7,658
5 & 11,508 34,731 192,380 192,380 192,342 192,342 192,342
5,191 7,951 6,318 6,918 6,918 6,918 6,918
e 4,118 2,985 2,500 2,500 3,000 3,500 4,000
i e 18,047 30,250 24,000 24,000 26,000 28,000 30,000
327 218 200 200 200 200 200
26,611 37,323 33,745 32,745 24,000 26,000 78,000
37,363 111,631 155,231 | 155,231 156,720 158,220 160,720
51,066 60,431 81,740 81,740 82,500 83,500 84,500
; 600 720 720 720 720 720 720
. 45,637 50,480 72,771 72,771 73,500 74,000 75,500
— 33,797 | 36,947 41,519 41,519 42,523 43573 44,523
; 23,905 20,974 31,033 31,933 32,500 33,000 33,500
; 23 pE] 23 23 PE] pE! 23
- 9,869 6,950 9,563 5,563 10,000 10,500 ,000
24091455500 72,684 72,684 73,860 74860] 75860
: 22,299 25,520 37,950 37,950 38,500 39,000 39,500
300 360 360 360 360 360 360
22,315 25,240 34374 34,374 35,000 35,500 36,000
i j 27,684 37,636 31,950 31,950 31,950 31,950 31,950
&ibashki 1,697 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
&serritari 14,156 17371 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000
i 533 488 500 500 500 500 500
i i 871 546
— 309 988 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
afiksj 211 757 400 400 400 400 400
i s publi 10,750 13,806 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
. i, Enezil 854 1983 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050
& it otj 6,500 7,858 | _ 6,274 6,274 | 6,274 6,274 6,274




Sisior

380 380 380 380 380
- - 350 350 350 350 350
6,500 7,858 5,544 5,544 5,544 5,544 5,544
- - 500 500 500 500 500
11,141 11,476 13,745 13,745 14,000 14,800 14,600
15,116 9,299 17,128 17,128 17,128 17,128 17,128
2,616 2,616 4,600 4,600 4,600 4,600 4,600
5772
1,878 976 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
14,898 434
432,109 570,155 579,950 579,950 597,931 616,222 634,064
1,057,611 1,057,611
234,293 242,626 324,399 324,399 324,399 324,399 324,399
40,689 65,159 92,811
92,938 23,353 33,999




Planifikimi Menxhimi dhe Administrimi

e Policise Vendore

Zjanri dhe Mbrojtja

willimin Ekonomik

w2027,

284,499

| viti t+2 (1 pritur)

291,499

Viti t43 (1 pritur)

293,499

181,600

191,600

197,900

4

468,099

485,473

493 773

Transporti Publil

16,352 16,352 16,352
2 11,6 11,602]
27,954 27,954 27,954
41,545 41,545 41,545
29,740 29,740 29,740
B3 5 226,286
297,241 297,241 297,571




122,579{.

116,284 116,284
230,090 240,090 250,090
7,650 7,65 9,6¢
354,024 364,024 382,319
) 0]
0 9|
0 0
_0] 0
274,048 274,048 274,048
74,324 74,324 74,324
8 _18,800]
367,172 367,172 367,172
12,170 12,170 12,170
0
12,170 12,170 12,170
12,460 12,460 12,460
2,476 2,476 2,476
0 0| 0
14,936 14,936 14,936




